

اخبار و گزارش های کارگری 10 آبان ماه 1403

- اعتصاب 3 روزه کارگران مجتمع پتروشیمی پلی نار تبریز در اعتراض به سطح نازل حقوق و وعده های توخالی مدیران

- تجمع اعتراضی صدها کارگریاکیان شهرداری مشهد نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق، شرایط سخت و ناایمن کاری، عدم پرداخت حق اضافه کار و وضعیت نابسامان بیمه مقابل ساختمان شهرداری و شورای شهر

- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) و صدور احکام ناقص با برپایی تجمع مقابل یا در دفاتر بهارستان نشینان در شهرهای اقلید، اوز، تاکستان، تبریز، جویم، خرم آباد، خنج، رشت، رفسنجان، سروآباد، شیراز، قزوین، کرمان، گراش، مرنده، مریوان، مشهد، لارستان و.....

- تجمع اعتراضی کارگران اخراجی پروژه آب شیرین کن گوردیم کنارک نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی

- همبستگی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران با معلمان و دانش آموزان در فلسطین

- ضرورت آتش بس فوری و پایدار در منطقه

- بازداشت آزاد عباسی، رئیس هیئت مدیره "نوژین" و معلم زبان کوردی

- سرکوب و بلا تکلیفی مولوی علیرضا اصغری؛ صدای خاموش نشده یک معلم و روحانی اهل سنت

- گزارشی از رانت و ویژه خواری در وزارت آموزش و پرورش

باند مرآت چه کسانی هستند و چگونه توانسته اند قدرت مافیای خود را اینگونه گسترده کنند؟

- جان باختن یک کارگر جوان در زاهدان بر اثر سقوط بالا پر

- جان باختن یک کارگر در بندرعباس بر اثر سقوط از طبقه هشتم یک ساختمان

- جان باختن یک کارگر در اراک بر اثر سقوط از ارتفاع

*اعتصاب 3 روزه کارگران مجتمع پتروشیمی پلی نار تبریز در اعتراض به سطح نازل حقوق و وعده های توخالی مدیران

روز پنجشنبه 10 آبان برای سومین روز متوالی، کارگران مجتمع پتروشیمی پلی نار واقع در تبریز، کیلومتر 15 جاده آذرشهر در اعتراض به سطح نازل حقوق و وعده های توخالی مدیران به اعتصابشان ادامه دادند.



آخرین گزارش منتشره، از بازگشت بکار 300 کارگر این مجتمع پلیمرهای تولیدی با گریدهای مختلف هموپلیمرهای پلی پروپیلن پس از وعده رسیدگی به خواسته هایشان می باشد.

***تجمع اعتراضی صدها کارگرپاکبان شهرداری مشهد نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق، شرایط سخت و ناایمن کاری، عدم پرداخت حق اضافه کار و وضعیت نابسامان بیمه مقابل ساختمان شهرداری و شورای شهر**

روز پنج شنبه 10 آبان، صدها کارگرپاکبان شهرداری مشهد برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضشان نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق، شرایط سخت و ناایمن کاری، عدم پرداخت حق اضافه کار و وضعیت نابسامان بیمه، دست به تجمع مقابل ساختمان شهرداری و شورای شهر این کلانشهر و مرکز استان خراسان رضوی زدند.



برپایه گزارش رسانه ای شده، کاهش ناگهانی حقوق، عدم پرداخت حق اضافه کار و وضعیت نابسامان بیمه» از پرتکرارترین گلایه های پاکبان های مشهدی است.

گلایه‌هایی درتبدیل وضعیت نشدن برخی نیروهای ایثارگر، نبود تجهیزات مناسب کار، عدم امنیت شغلی و خطرات جانی این شغل، نبود نظارت و امکانات کافی برای ثبت دقیق وضعیت کاری هر نیرو، از دیگر مشکلات مطرح شده توسط حاضران در این تجمع بود.

یکی از تجمع کنندگان گفت: هر ماه مبلغ حقوق با ماه دیگر متفاوت است و همین حقوق دریافتی هم کفاف هزینه های زندگی را نمی‌دهد. با این وضع مجبوریم به این خاطر که بیمه ها مرتب و دقیق واریز نمی شود هزینه های درمانی را هم به صورت آزاد پرداخت کنیم که بعد از آن هم مبلغ پرداخت شده درست به ما برگردانده نمی شود.

یکی دیگر از افراد حاضر در تجمع عکس هایی از همکاری ها را نشان می دهد که موقع کار تصادف کرده و بدن بی جان روی زمین، غرق در خون افتاده. پاکبان دیگری نیز در همین موقع با نشان دادن جای زخم بزرگی روی دستش از خطرات شغلی پاکبان ها حکایت دیگری را بازگو میکند و می‌گوید: زمانی که شب کار بودم یک نفر به قصد دزدی با چاقو به من حمله کرد، وقتی با مقاومت من روبه رو شد این بلا را سر من آورد. برای درمان 6 میلیون تومان هزینه کردم و ریالی از آن به من برگردانده نشده که هیچ، بیمه تکمیلی من هم درست رد نشده است.

***ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان(ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) و صدور احکام ناقص با برپایی تجمع مقابل یا در دفاتر بهارستان نشینان در شهرهای اقلید، اوز، تاکستان، تبریز، جویم، خرم آباد، خنج، رشت، رفسنجان ، سروآباد ، شیراز، قزوین ، کرمان، گراش، مرنند، مریوان، مشهد، لارستان و.....**



***تجمع اعتراضی کارگران اخراجی پروژه آب شیرین کن گوردیم کنارک نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی**

فیلم کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 10 آبان، از تجمع اعتراضی کارگران اخراجی پروژه آب شیرین کن گوردیم کنارک (شرکت پیمانکاری آوای جهان بین) در استان سیستان و بلوچستان نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی، خبر می دهد.

***همبستگی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران با معلمان و دانش آموزان در فلسطین**

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، همبستگی خود را با معلمان و دانش آموزان فلسطینی که با چالش های بی سابقه ای روبرو هستند، اعلام می کند. ما، به عنوان فعالان حوزه آموزش و

مدافعان حق تحصیل، بر این باوریم که وظیفه اخلاقی ماست که در کنار کسانی بایستیم که به‌طور خشونت‌آمیز از این حق اساسی انسانی محروم شده‌اند.

قتل صدها غیرنظامی اسرائیلی توسط حماس و جهاد اسلامی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، به‌درستی از سوی بسیاری از تشکل‌ها و اتحادیه‌های کارگری در جهان محکوم شده است. اما این جنایت‌ها نمی‌توانند کشتار بیش از ۴۳,۰۰۰ فلسطینی، از جمله ۱۶,۷۶۵ کودک، و زخمی شدن بیش از ۱۰۰,۰۰۰ نفر و مفقود شدن بیش از ۱۰,۰۰۰ نفر به‌دست ارتش اسرائیل را توجیه کنند.

تداوم خشونت‌ها و بی‌ثباتی در فلسطین، آسیب‌های عمیقی به نظام آموزشی وارد کرده و مدارس را به میادین جنگ تبدیل نموده است. این بحران، هزاران کودک را از حق تحصیل محروم کرده و جان بسیاری از معلمان و دانش‌آموزان را گرفته است. ما نمی‌توانیم در برابر از دست رفتن زندگی بی‌گناهان و تخریب فضای آموزشی سکوت کنیم. حمله به معلمان و دانش‌آموزان، جنایتی علیه بشریت است که شدیداً آن را محکوم می‌کنیم. همچنین در کنار معلمان و دانش‌آموزان فلسطینی ایستاده و خود را متعهد به حمایت از حق آنان برای داشتن محیطی امن و محترم می‌دانیم. جنگ و خشونت نباید آرزوها و امیدهای این نسل را نابود کند.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران خواستار پایان فوری و بدون قید و شرط جنگ و خشونت است. همچنین از تمام اعضا و تشکل‌های هم‌صدا در سراسر جهان می‌خواهیم که در حمایت از معلمان و دانش‌آموزان فلسطینی صدای خود را بلند کنند. آموزش، حقی بنیادی است که باید در هر شرایطی محفوظ بماند و حقوق معلمان و دانش‌آموزان همواره مورد حمایت قرار گیرد.

این شورا متعهد به پیگیری عدالت، صلح و حفظ کرامت برای تمامی معلمان و دانش‌آموزان فلسطینی است. آینده‌ی نسل‌ها به اقدامات امروز ما وابسته است، و ما وظیفه داریم که از حق آن‌ها برای تحصیل و زندگی آزاد از ترس و تهدید دفاع کنیم.

با همبستگی

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

۳۰ اکتبر ۲۰۲۴

***ضرورت آتش بس فوری و پایدار در منطقه**

مردم ستم دیده خاورمیانه نیاز فوری به آتش بس دائمی و پایدار دارند. جنگ ویرانگر در غزه، که تا کنون به کشتار بیش از ۴۳ هزار نفر، عمدتاً کودک، زن و مرد غیر نظامی، انجامیده است، و جنگ خانمان برانداز در لبنان که تا کنون به کشتار حدود ۳ هزار نفر و آوارگی بیش از یک‌میلیون و سیصد هزار نفر منجر شده است باید فوری خاتمه یابند.

سندی‌کای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه هم‌صدا با تشکل‌های کارگری و انسان‌دوست جهان خواهان آتش بس فوری و پایان دادن به جنگ و محاصره غزه و خروج ارتش اسرائیل از کلیه مناطق اشغالی در فلسطین و لبنان و پایان مناقشات نظامی و اقدامات تلافی جویانه بین دولتهای ایران و اسرائیل می‌باشد.

طبقه کارگر، جنبش کارگری و مردم محروم همواره گوشت دم توپ جنگهای منطقه ای و یا نزاعهای قدرتهای جهانی بوده اند و بیشترین هزینه های انسانی، اقتصادی و سیاسی را داده اند. در چنین بستری، جنگ و فضای جنگی هیچگونه منفعت کوتاه مدت و یا بلندمدتی برای ما کارگران ندارد و نه تنها باز هم از خانواده های کارگری و زحمتکش قربانیان بیشتری خواهد گرفت بلکه وضعیت معیشت مان و فقر و غارت اموال عمومی را بمراتب بدتر خواهد کرد و سرکوب و بی حقوقی هر چه بیشتری نیز به بهانه وضعیت جنگی به ما تحمیل خواهد گردید و در عین حال بودجه و هزینه های نظامی و تسلیحاتی صد چندان خواهد شد.

خاطره تلخ جنگ ایران و عراق کماکان در خاطره جمعی ما کارگران باقی مانده است. یادمان نرفته است که در دوران جنگ چگونه تمامی تشکلات مستقل کارگری توسط حاکمیت متلاشی شدند، کارگران فعال متعلق به سندیکاها و شوراهای مستقل کارگری اخراج، بازداشت و روانه زندانها شدند و هزاران هزار جوان عمدتاً از خانواده های کارگری بدون هرگونه وجاهت قانونی و انسانی اعدام شدند، یادمان نرفته است که کارگران و فرزندان خانواده های کارگری در جبهه های جنگ جان باختند و همزمان کارگران کشور شرایط بی حقوقی تحمیلی را به اجبار پذیرفتند و هرگونه اعتراضشان با سرکوب و بگیر و ببند روبرو شد. همچنین یادمان نرفته است که پس از جنگ، «دوران سازندگی» با حمایت بانک جهانی و صندوق بین المللی پول بر دوش ما کارگران و با تهاجم گسترده دولت و سرمایه داران به طبقه کارگر آغاز و ادامه یافت.

ما بعنوان بخشی از جنبش مستقل کارگری در ایران همانطور که همواره مورد حمایت های بین المللی توسط کارگران کشورهای دیگر بوده ایم، وظیفه داریم که از کارگران و مردم زحمتکش و تحت ستم در منطقه و سراسر جهان نیز حمایت کنیم. هر درجه از اعتراض برحق و انزجار ما کارگران و مردم تحت ستم نسبت به اقدامات سرکوبگرانه داخلی حاکمیت در ایران و یا سیاستهای بین المللی آن توجیه گر اقدامات و سیاستهای میلیتاریستی حکومت اسرائیل و بی تفاوتی نسبت به بیش از ۷۵ سال ظلم و ستم نسبت به مردم فلسطین و قتل عام و نسل کشی یک سال اخیر آنان نمی باشد. واقعیت این است که حل عادلانه مسئله فلسطین عملاً تبدیل به یکی از مبرمترین چالشهای کلیت خاورمیانه و جهان شده است.

به جنگ نه بگوئیم، سیاستهای جنگ طلبانه و میلیتاریستی را محکوم کنیم، و برای برقراری عدالت، آزادی، برابری و صلحی پایدار و کلیه ملزومات آن بکوشیم.

#نه_به_جنگ

به امید برقراری عدالت و صلح در سراسر جهان

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۰ آبان ۱۴۰۳

*بازداشت آزاد عباسی، رئیس هیئت مدیره "نورین" و معلم زبان کوردی

آزاد عباسی، رئیس هیئت مدیره «نوژین» و معلم زبان کوردی، صبح امروز بازداشت و به زندان منتقل شد. این فعال مدنی و سیاسی پیش از این نیز به‌طور مکرر از سوی دادگاه‌های ایران بازداشت و زندانی شده است.

آقای عباسی در ۲۴ دی ۱۳۹۸ به مدت دو ماه در سلول انفرادی، و در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ به یک ماه انفرادی و دو ماه زندان مرکزی سنندج محکوم شد. او در ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ به دلیل نزدیک شدن به سالگرد جنبش «ژن ژیان نازادی» و عدم امضای تعهد بازداشت شد؛ در ۲۷ شهریور ۱۴۰۲ در مراسم بزرگداشت کشته‌شدگان انقلاب ژینا در شهر دهگلان، مورد حمله و ضرب و شتم شدید قرار گرفت و نهایتاً در ۲۷ شهریور ۱۴۰۲ به دلیل حضور در این مراسم مجدداً بازداشت شد. ایشان با اتهاماتی از جمله «اجتماع و تبانی» و «توهین به رهبری» به پنج سال حبس محکوم شده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***سرکوب و بلاتکلیفی مولوی علیرضا اصغری؛ صدای خاموش‌نشده یک معلم و روحانی اهل سنت**

علیرضا اصغری، معلم و روحانی اهل سنت که سال‌ها در روستاهای محروم بلوچستان به تعلیم و تربیت جوانان پرداخته بود، پس از انتقال به بیرجند به دلیل بیماری خود و مادرش، به جای تقدیر، با تبعیض و فشارهای سازمان‌یافته روبرو شد. آموزش و پرورش بیرجند، نه تنها تخصص او در تدریس الهیات را نادیده گرفت، بلکه او را به تدریس دروسی نامرتبب مجبور کرد. اعتراضات پیوسته او به این بی‌عدالتی، سرانجام با حکم اخراج از سوی هیئت بدوی خراسان جنوبی روبه‌رو شد؛ حکمی که وزارتخانه نیز آن را تأیید کرد و بر بی‌اعتنایی به حقوق این معلم و روحانی شریف مهر تأیید زد.

در تیرماه ۱۴۰۱، پرونده‌سازی‌ها وارد فاز تازه شد. اتهاماتی بی‌اساس چون «توهین به مقدسات» و «ارتباط با گروه‌های معاند»، دستاویزی برای بازداشت او توسط نیروهای امنیتی گردید. پس از مدت‌ها بازداشت و پیگیری‌های حقوقی، او در نهایت از تمامی این اتهامات تبرئه شد. با این حال، پس از دو سال از زمان تبرئه، هنوز از حقوق و مزایای شغلی محروم است و پیگیری‌هایش برای احقاق حقوق اولیه‌اش به نتیجه‌ای نرسیده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***گزارشی از رانت و ویژه خواری در وزارت آموزش و پرورش**

باند مرآت چه کسانی هستند و چگونه توانسته اند قدرت مافیای خود را اینگونه گسترده کنند؟

مهمترین سازمان و نهاد تربیتی کشور آموزش و پرورش می‌باشد که با وجود نقصان و ضعف‌ها دارای ظرفیت‌های قابل توجهی در ساحت تعلیم و تربیت نسل‌ها برای آیندگان است.

اما باندهای مافیای خود را بر گلوی این نهاد مهم قرار داده تا آنجا که حتی در حوزه نشر و انتشار دفترچه‌های آزمون و مجلات راه تنفس را بر نخبگان و موسسات ذی صلاح بسته اند.

موسسه‌ی مرآت از آن نمونه‌های بزرگی است که بر گلوگاه فساد رانت و ویژه خواری آموزش و پرورش ایستاده و از آنجا که مدیران و گردانندگان این موسسه از وزرا، مدیران و کارمندان وزارت

آموزش و پرورش بوده و هستند توانسته اند این حوزه مهم را در چمبره خود درآورده و تا آنجا که حتی با نفوذ در انتصاب نیروهای وابسته این امپراطوری خود را گسترده تر نموده و مرآت توانسته بخش زیاد و حتی تمام فعالیت انتشار و چاپ را قبضه کند.

این در حالی است که برخی ناشران و انتشاراتی ها در پایه پیش دبستانی با توجه به تجربه و تخصص و مجهز بودن به تکنیک های نرم افزاری و سخت افزاری روز دنیا که از سوی سازمان ملی تعلیم و تربیت رتبه برتر کشور را کسب نموده و حق انتخاب موسسین در این مقطع نادیده گرفته شد و بدون اینکه امکان و ظرفیتی برای حضور اینان قائل باشند باند مافیایی در اکثر مدارس توانست با نام مرآت و در پوشش این موسسه فعالیت کند.

جناب پزشکینان و وزیر آموزش و پرورش که مدام از عدالت و مبارزه با تبعیض و رانت سخن به میان آورده اند پاسخ دهند گردانندگان مرآت چه کسانی هستند؟

چگونه یک گروه چند نفره توانسته اند اینگونه ریشه های مداخله در تمامی ارکان و سازمان های وابسته به آموزش و پرورش را تقویت نموده و اجازه ورود به بخش و موسسات دیگر را در هیچ فعالیتی در این نهاد ندهند؟

مرآت را چه کسانی حمایت میکنند؟ که اختاپوس وار به انحصار تمامی فعالیت های نشر چاپ و توزیع مجله و کتب و ... می پردازد.

قرار بود در سال جاری موسسینی که حق انتخاب کتاب دارند نظارت بر اینگونه امور را برعهده گیرند پس چطور شد؟ که اداره های آموزش و پرورش با مرآت بستند و مدارس را محکوم و مجبور به انتخاب مرآت کردند تا آنجا که سازمان تعلیم و تربیت نتوانست جلوی تاکید و اجبار اداره های آموزش و پرورش را در استان ها بگیرد، و این نهادها با تولیدات بی کیفیت و تهی از محتوا در بازار موجود استان های مربوطه بخشنامه اجباری صادر نمودند.

چرا با وجود تایید سازمان ملی تعلیم و تربیت موسسات باسابقه و کاربلد باید زیر چرخ دنده های ویژه خواری و فساد یک عده که تفکراتی آسیب زا برای آینده تعلیم و تربیت دارند له شود؟!!

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

جان باختن یک کارگر جوان در زاهدان بر اثر سقوط بالابر

روز چهارشنبه 9 آبان، یک کارگر 22 ساله بنام مینگل براهویی حین کار جابجایی مصالح ساختمانی در ساختمانی واقع در شهرک رضوی زاهدان بر اثر سقوط بالابر جان خود را از دست داد.

جان باختن یک کارگر دربندرعباس بر اثر سقوط از طبقه هشتم یک ساختمان

روز سه شنبه 8 آبان، یک کارگر 45 ساله بنام رحیم بخش عبدالهی متاهل و دارای سه فرزند ساکن جلگه چاه هاشم واقع در شهرستان دلگان حین کار در ساختمانی واقع در بندرعباس بر اثر سقوط از طبقه هشتم جان باخت.

جان باختن یک کارگر در اراک بر اثر سقوط از ارتفاع

روز چهارشنبه 9 آبان، یک کارگر 34 ساله حین کار در ساختمانی در حال ساخت واقع در یکی از محله های شهر اراک بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com